
 
   

 

Affari Generali

ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 95 del 30-11-2021

OGGETTO:

CONCESSIONE PATROCINIO MORALE AL LICEO CLASSICO E MUSICALE DOMENICO CIRILLO PER LA
PRIMA EDIZIONE DEL CONCORSO EDUCAZIONE CIVICA "DIFENDERE I DIRITTI".

 
L’anno duemilaventuno , il giorno trenta del mese di Novembre , alle ore 16:57, si è riunita la Giunta
Comunale convocata in videoconferenza. Presiede l'adunanza il Sindaco dott. Nicola Affinito e sono
rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg. 
 
    PRESENTI ASSENTI  
AFFINITO NICOLA (in Sala Giunta) Sindaco X    
MORETTI MARIO (collegato da
remoto alla videoconferenza)

Assessore X    

BRACCIANO ALFONSO (collegato
da remoto alla videoconferenza)

Assessore X    

MARINO SERENA (collegata da
remoto alla videoconferenza)

Assessore X    

BARBATO EUFEMIA (in Sala Giunta) Assessore X    
 
Presenti 5
Assenti 0
 
Con la partecipazione del Segretario Comunale Avv. Carlo Della Peruta (collegato da remoto alla
videoconferenza)
L'identità personale dei componenti collegati in videoconferenza mediante programma Skype è stata
accertata da parte del Segretario comunale, compresa la votazione.
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i
convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato.
 

 
LA GIUNTA COMUNALE

Visti i prescritti pareri previsti dall’art. 49 della legge 18/8/2000, n. 267, che si allegano al presente atto per
formarne parte integrante e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato.

 
 



  Comune di Carinaro
 

Proposta di delibera

Oggetto: Concessione Patrocinio morale al Liceo Classico e Musicale Domenico Cirillo
per la prima edizione del concorso Educazione Civica “Difendere i Diritti”.

 

 

Premesso che:

 

l’Amministrazione comunale ha sempre sostenuto attività di promozione
educativa culturale realizzate da soggetti pubblici e privati;
 

con nota del 18.11.2021 acquisita al protocollo dell’Ente in data 18.11.2021 al n.11523, il Prof.  Izzo Luigi,
legale rappresentante del Liceo Classico e Musicale Domenico Cirillo di Aversa, ha chiesto il patrocinio
morale per la realizzazione della prima edizione del concorso di Educazione Civica “Difendere i Diritti”,
iniziativa che si propone di far riflettere ogni anno i discenti delle scuole medie su una tematica inerente ai
diritti fondamentali sanciti dalla Costituzione.

 

Si sottopone all’esame e per la competente approvazione la seguente  

PROPOSTA DI DELIBERA
 
Concedere il Patrocinio morale al Liceo Classico e Musicale Domenico Cirillo di Aversa per la prima edizione
del concorso di Educazione Civica “Difendere i Diritti”, iniziativa che si propone di far riflettere ogni anno i
discenti delle scuole medie su una tematica inerente ai diritti fondamentali sanciti dalla Costituzione.

 

 

Carinaro 19 Novembre 2021

                                                                                                                 L’Assessore alla Cultura

                                                                                                                   Dott. Alfonso Bracciano

 

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 18.8.2000, N° 267
Oggetto: Concessione Patrocinio morale al Liceo Classico e Musicale

Domenico Cirillo per la prima edizione del concorso
Educazione Civica.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime:



X Parere favorevole

  Parere sfavorevole
  Parere non dovuto

Carinaro, lì   19.11.2021

            Il Responsabile dell’Area AA.GG.

 
                Domenico Comparone

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime:

  Parere favorevole
  Parere sfavorevole

x Parere non dovuto

 

Carinaro, lì  19.11.2021 Il Responsabile del Servizio

  Dott. Maria Marsilio

    

 
LA GIUNTA COMUNALE

 

 Al fine di ottemperare alle disposizioni volte al contenimento del Coronavirus, la modalità di partecipazione
alla presente seduta è quella della videoconferenza, su piattaforma Skype;  

 

VISTA la proposta che precede relativa all’argomento indicato in oggetto, corredata dai pareri di cui
all’articolo 49  - comma 1° - D.Lgs. 267/00;

 

RITENUTO di dover approvare la suddetta proposta di deliberazione;

<pclass=msonormal> 
 
con votazione unanime e favorevole, espressa nei modi e forme di legge

 

D E L I B E R A
 

DI APPROVARE la suddetta  proposta di deliberazione, così come formulata dall’Assessore alla Cultura dott.



Alfonso Bracciano, relativa all’argomento indicato in oggetto, che è parte integrante e sostanziale di questo
atto e che, espressamente richiamata, deve intendersi come integralmente trascritta nel presente
dispositivo;

 

DI CONCEDERE il Patrocinio morale al Liceo Classico e Musicale Domenico Cirillo di Aversa per la prima
edizione del concorso di Educazione Civica “Difendere i Diritti”, iniziativa che si propone di far riflettere ogni
anno i discenti delle scuole medie su una tematica inerente ai diritti fondamentali sanciti dalla Costituzione;

 

 

DI DICHIARARE a seguito e unanime votazione, resa per alzata di mano, l’immediata eseguibilità della
presente deliberazione ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
Enti locali approvato con D.Lgs. 267/2000.

 
 
 
 
 
 

</pclass=msonormal>
 

Del che si è redatto il presente verbale
Il Sindaco

Dott. Nicola Affinito
   Il Segretario Comunale

Dott. Carlo Della Peruta
 
 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs.n.82/2005 e ss.mm.ii.


